
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2022



 

 

  



 

 

 

Z historie nadace 

 

V roce 1994 byla pedagogy a příznivci Gymnázia ve Vyškově za účelem podpory kultury 
a  vzdělanosti studentů této školy založena Nadace Gymnázia Vyškov. Získáním příspěvků 
z tzv. NIF (Nadačního investičního fondu) v letech 2002 – 2006  se nadace stala grantující 
a   otevřenou i pro ostatní žadatele.  V roce 2006 spolu se změnou sídla nadace změnila 
také název, a to na Tři brány, komunitní nadace pro vědění, umění a civilizaci.  

Posláním nadace je podporovat vytváření podmínek pro plnohodnotný život lidí v regionu 

nezávisle na jejich věku, sociálním postavení či zdravotním stavu.   

Cílem nadace je monitorovat potřeby a priority komunity a získávat finanční prostředky 
na  jejich podporu. To se daří nejen za pomoci výnosů z nadačního kapitálu, ale také díky 
podpoře drobných i větších dárců.  

 

 

Definice pojmu KOMUNITA 

 Z latinského communitas = společenství 
 Nejčastěji definována jako souhrn osob, které žijí v určitém vymezeném prostoru, 

kde vykonávají každodenní aktivity a obvykle tvoří autonomní jednotku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nadace je členem  Asociace komunitních nadací ČR a Asociace Fóra dárců.



 

 

Lidé v nadaci v roce 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Správní rada        

 Mgr. Jan Hrežo       

 Tomiš Zedník      Dozorčí rada  

 Ing. Marek Ovčáčík     Soňa Srnová - předsedkyně  

 Mgr. František Herman   Mgr. Lidmila Hrdová    

 Ing. Petr Wagner     Ing. Ludmila Skřivánková 

  

  

 

 Externí spolupracovníci 

 Ing. Eva Drobílková - účetní 

 Ing. David Procházka, PhD. – správce webu 

 

 

 

       Zaměstnanci 

       Martina Wagnerová - ředitelka 

 

       

 



 

 

Nadační projekty 

 

Vyškovský benefiční běh  
 

Nadace je pořadatelem této charitativní akce od roku 2017, a to společně s generálním 
sponzorem, společností LEAR CORPORATION, a.s. 

Myšlenka uskutečnit ve Vyškově benefiční běh vznikla z potřeby podpořit rodiny z našeho 
okolí, které se musí vyrovnávat s těžkou životní situací a často jsou odkázány na finanční 
pomoc druhých. 

Historie běhu: 

Ročník 2017  Auto pro Petříka     616 412 Kč 

Ročník 2018  Biologická léčba Míši Grimové   600 000 Kč 

Ročník 2019  3 osudy – 3 kluci: Pepík, Kryštof, Šimonek 462 699 Kč 

Ročník 2020  Vibrační vesta pro Katku   811 065 Kč 

Ročník 2022  Rehabilitace pro Kubíka   201 624 Kč 

 

 

  



 

 

Cena Jana Hona 
 

Nadační projekt, jehož cílem je motivovat mladé lidi ve věku 15 – 25 let oceněním jejich 
úspěchů ve studiu, umění či vědě, výjimečné řemeslné dovednosti nebo osobní statečnosti 
či obětavosti ve prospěch jiných.  
Cena, nesoucí jméno Dr. Jana Hona, byla nadací poprvé vyhlášena v roce 2005. 
 

 

Kdo byl JUDr. Jan Hon?  
 

JUDr. Jan Hon (nar. 18. srpna 1897) byl politik, starosta města Vyškova, činorodý občan, člen 
Sokola, ochotník a dramaturg vyškovského divadla Haná, člen výboru ČOS. 8. dubna 1942 
zahynul v koncentračním táboře v Osvětimi. 
 

 

V roce 2022 ocenění získali: 

 

Anna Halasová, studentka vyškovského gymnázia (maturovala 2022), která dosahuje 
výborných výsledků nejen studijních, ale je i členkou DPS Motýlek, se kterým reprezentuje 
město Vyškov na nejrůznějších soutěžích ve sborovém zpěvu. Její dominantní zálibou je však 
atletika, které se věnuje nejen jako trenérka, ale i jako aktivní závodnice. V roce 2022 získala 
na Mistrovství Moravy a Slezska v hale i na dráze dvě bronzové medaile v běhu na 3000 m a 

3000 m překážek. 

V atletickém oddílu Orel Vyškov se již 7 let věnuje dobrovolné práci s dětmi – nejdříve jako 
asistentka trenéra a od letošního roku jako trenérka žactva. V průběhu školního roku 
trénuje  děti 3x týdně, o prázdninách se spolupodílí na atletickém soustředění formou 

příměstského tábora. Při sportovních akcích je vzorem pro menší děti, osobním příkladem 
prosazuje orelské hodnoty jako fair play, obětavá pomoc druhým. Při pořádání závodů se 
angažuje jako rozhodčí, nebo fotografka a přes prázdniny jako vedoucí soustředění svých 
malých svěřenců.  

Annu nominovala vedoucí trenérka Atletického oddílu Orel Vyškov Anička Málková a 
současně také starosta Orla pan Stanislav Juránek. 

 

Zuzana Pirklová alias Loki, vedoucí vyškovských skautek 

Loki se od roku 2018 podílí na vedení 3. oddílu skautek Kassiopeia, kde od tohoto roku také 
převzala vedení. Součástí práce v oddílu  je i příprava a vedení skautského letního tábora. 
Mimo vedení oddílu se věnuje neuvěřitelně široké škále dobrovolnických činností — 

spolupracuje s dobrovolnickým centrem ADRA a do této spolupráce zapojuje i další skauty, 
organizuje pro vyškovské rovery a rangers pravidelné darování krve ve vyškovské nemocnici, 
rozvíjí a organizuje činnost dospívajícím skautům a skautkám. Pravidelně organizuje akci, 
která je otevřená široké veřejnosti, Trash hero, při které dobrovolníci uklízí město Vyškov. 



 

 

Loki se také podílela na pořádání sbírky na pomoc Ukrajině. Během online skautování v době 
covidu celé vyškovské středisko informovala o dobrovolnických akcích, do kterých se skauti 
mohli zapojit, a sama šla příkladem. Všechnu tuto agendu vykonává ve svém volném čase a 
bez nároku na jakoukoliv finanční či materiální odměnu. Loki se pravidelně účastní 
vzdělávacích kurzů a akcí, které jsou samozřejmostí pro vedení oddílu a své portfolio 
vzdělávání neustále rozšiřuje.  

Loki je člověk s neuvěřitelně velkým srdcem a při jakékoliv činnosti, kterou dělá, myslí 
na ostatní. Velice aktivně se také staví k udržitelnosti naší planety a přírody. Tuto službu 

naplňuje jak ve skautu tak i ve středisku ekologické výchovy Kaprálův mlýn,  kde skautské 
hodnoty předává i širší veřejnosti v rámci enviromentálních workshopů pro školy 
a zahraniční skupiny. 

Zuzku nominoval Jan Knob, vedoucí vyškovského skautského střediska. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Štěpán Sychra, student SOŠ Sochorova, absolvent Střední lesnické školy v Hranicích n. M. 

Štěpán se vzdělává v oboru instalatér. Po celou dobu studia má výborný prospěch a je velkou 
oporou učiteli odborného výcviku při práci na zakázkách. Řemeslo ho baví a dělá mu čest. 
Rád by se ještě vyučil elektrikářem. Studované obory na SOŠ jsou doplněním jeho kvalifikace, 
protože dále se chce věnovat podnikání v zemědělství v Moravském Krasu. Chce se zaměřit 
na  obnovu přirozeného přírodního prostředí a do něj začlenit šetrným způsobem chov 
dobytka -  ovcí a lam, a také obnově remízků, sadů a pěstování ovoce a zemědělských plodin. 

Znalosti z oboru instalatér a elektrikář mu jistě pomohou v realizaci jeho plánů.  

Štěpán veškerý svůj volný čas věnuje práci s mládeží, konkrétně jako zástupce vedoucího 
5.  oddílu vodních skautů „RA“. Vede děti k lásce k přírodě a k rovnému jednání a svým 
chováním jim jde příkladem – to je pro něj nejdůležitější. Věnuje se také koordinaci 
vhodných programů pro mládež. 

Štěpánovu nominaci podala Ing. Blanka Jagošová, zástupkyně ředitele SOŠ a SOU Sochorova 
ve Vyškově. 



 

 

Společné projekty 

Vyškovský Cedník 

Literární soutěž pro děti, mládež a dospělé z Vyškovska, kterou pořádá Knihovna Karla 
Dvořáčka ve Vyškově spolu s Kubem přátel KKD a Komunitní nadací Tři brány.  

V roce 2022 soutěžící literárně zpracovávali tato témata: 

1. kategorie 11 – 14 let – Vzkaz v učebnici  
2. kategorie 15 – 19 let – Nečekaný konec jedné párty  

3. kategorie 20 a více let – Všichni občas děláme věci, které tak úplně nedávají smysl. 
 

Výsledky soutěže: 

I. kategorie 

1. místo Liliana Ondroušková – Záhadný anděl 
2. – 3. místo Alžběta Benešová – Na dotek 

2. – 3. místo Karol Képes – Tajemný kamarád 

II. kategorie 

1. místo Gabriela Zouharová - Starman 

2. místo Hana Hvozdovičová – Párty na hřbitově 

3. místo Adriana Nagyová – Za zrcadlem 

II. kategorie 

1. místo Eva Poláčková – Poklad ze směťáku 

2. místo Lubomír Richter – Mezi pondělkem a pátkem je deset let 

3. místo Dana Procházková – O lišce a chlapci 

Do soutěže bylo zasláno celkem 41 textů. 

 

 

Ukliďme Vyškov 2022 
 

Společně s místními spolky Zelený Vyškov, Zahrada u Trpaslíka, Trash Hero a vyškovskými 
skauty jsme uspořádali Jarní úklid Vyškova.  
 

 na čtyři úklidová stanoviště dorazilo celkem 51 dobrovolníků, z toho 29 dětí  
 naplnili jsme 43 pytlů směsného odpadu, 9 pytlů tříděného odpadu a další objemný 

odpad, celkem cca 700 kg odpadu 

 z křoví a břehů řeky jsme vytáhli i opravdové speciality, např. 4 metrový plech, torzo 
kolečkového křesla, toustovač, část motoru, potápěčské ploutve, dráty a kabely, železné 
obruč nebo pneumatiky různých velikostí 

 

  



 

 

Veřejné sbírky 

Sbírka pro Osičkovy 

- na pomoc rodině Osičkových v těžké životní situaci 
 

 datum  zahájení sbírky 29. 5. 2021, sbírka byla ukončena 28. 2. 2022 

 sbírka byla povolena Krajským úřadem Jihomoravského kraje Osvědčením  
S-JMK/64217/2021/OSPŽ 

 z účtu sbírky bylo v období 1.1.2022 – 28.2.2022 čerpáno celkem 140 300 Kč 

 zůstatek na transparentním účtu č. 227617320/0600 k 28. 2. 2022 činil 46,96 Kč 

 

Sbírka J.A.K. 

- na zrestaurování torza sochy J. A. Komenského  
 

 datum zahájení sbírky 1. 8. 2015 

 sbírka byla povolena Krajským úřadem Jihomoravského kraje 
Osvědčením  S - MK/84495/2015/OSPŽ  

 zůstatek na účtu sbírky č. 205064075/0600 vedeném u GE Money Bank a.s. 

k 31. 12. 2022 činil  8 486,17 Kč 

 

 

Sbírka pro benefiční běh 

- na pomoc znevýhodněným osobám, sociálně slabým rodinám a lidem z Vyškovska, 
kteří se ocitli v tíživé životní situaci a nejsou schopni si v dané situaci sami pomoci 
 

 datum zahájení sbírky 26. 5. 2021 

 sbírka byla povolena Krajským úřadem Jihomoravského kraje Osvědčením  
S-JMK/62075/2021/OSPŽ 

 z účtu sbírky bylo v období 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022 čerpáno 201 871 Kč 

 zůstatek na transparentním účtu č. 221572862/0600 k 31.12.2022 činil  1 046,08 Kč 

 

 

Dlouhodobá sbírka 

- na pomoc a podporu osob z Vyškovska, které se ne vlastním přičiněním ocitly v tíživé 
životní situaci a na podporu charitativních projektů právnických osob, které tuto 
podporu zajišťují 
 

 datum zahájení sbírky 20. 1. 2022 

 sbírka byla povolena Krajským úřadem Jihomoravského kraje Osvědčením S-

JMK/179010/2021/OSPŽ 

 z účtu sbírky bylo v období 20. 1. 2022 – 31. 12. 2022 čerpáno 23 726 Kč 

 zůstatek na transparentním účtu č. 227617320/0600 k 31.12.2022 činil  1 007,51 Kč 

 

 

 



 

 

Nadační dary  
 
Ortopedické boty  
příjemce: Simona Böhmová 

hodnota daru: 3 000 Kč 

hrazeno ze sbírky pořádané prostřednictvím Donio.cz  

 

Finanční dar ve výši 15 000 na pořízení notebooku pro syna Petra 

příjemce: Vladimír Holub 

hrazeno z daru firmy Lear 

 

Finanční dar ve výši 10 000 Kč na pořízení náhradních dílů k mechanickému vozíku 

Příjemce: Michal Kudlička 

Hrazeno z daru firmy Lear 

 

Finanční dar ve výši 201 871 Kč na úhradu neurorehabilitací syna Jakuba 

Příjemce: Adam Gregor 

Hrazeno z výtěžku Vyškovského benefičního běhu  
 

 

 

Granty 

V roce 2022 byl vyhlášen jednotný grantový program, jehož záměrem bylo podpořit projekty 
v následujících oblastech: 

 

 komunitní spolupráce 

 rozvoj venkova 

 ekologie a ochrana přírody a krajiny 

 sociální služby 

 kultura 

 vzdělávání 
 volnočasové aktivity 

 prevence sociálně patologických jevů 

 

 

 

 

 

           Linka bezpečí pro Vaše děti 

 



 

 

Podpořené projekty 

 

Z 21  podaných žádostí bylo podpořeno následujících 16 projektů: 
 

Centrum Ententyky, z. s. - Heršpické Elektrohrátky 2022/2023 

Maják SVČ Vyškov, p.o. – Bav se v Klubu Pinocchio 

Klub přátel KKD, z.s. - Literární čaje 

Paprsek Vyškov, z.s. – Edukace zaměstnanců Paprsku 

LIPKA, p. o. Brno, pracoviště Krásensko – Do světa živlů 

KKD Vyškov, p.o. – Hraním a čtením k rozvoji dítěte 

KKD Vyškov, p.o. – KnihomolCon 2023 

Post Bellum, z.ú. - Příběhy našich sousedů 

Linka bezpečí, z.s. – Linka bezpečí ve vaší třídě pro děti a mládež z Vyškova 

Gymnázium a SOŠZE Vyškov, p. o. – Běháme srdcem  2023 

Gymnázium a SOŠZE Vyškov, p. o. - Poznejme přírodu i sebe 

Junák - český skaut, středisko Vyškov, z. s. - Vzdělávání skautských vedoucích 

ADRA Vyškov – Od krize k úsměvu 

ADRA Vyškov – Setkání s radostí 
Zelený Vyškov, z.s. – Péče o motýlí louku a environmentální vzdělávání 
ZŠ Prameny, Rousínov – Bádání v Pramenech 

 

 

        
          

  

 

 

 

 

           Závěrečná prezentace projektu Příběhy našich sousedů 

Kdo nás podpořil 
Firemní dárci 
LEAR Corporation Czech Republic s.r.o.  50 000 

SUEZ CZ a.s. 15 000 

AC Vyškov 10 000 

SMC Industrial Automation s.r.o.  30 000 

 

Drobní dárci  121 982 

 

 

Nadační příspěvky 
v souhrnné výši 
200  000  Kč byly uděleny 
v souladu s ustanoveními  
§353 - § 356 Zákona č. 
89/2012 (Občanského 
zákoníku). 
 



 

 

Finanční zpráva 

 

Přehled nadačního kapitálu 

 

Nadační kapitál zapsaný v nadačním rejstříku k 31. 12. 2022 23 201 609 Kč 

 

Nadační jistina k 31. 12. 2022 

Portfolio u ČSOB Asset Management a.s., investiční společnosti 6 501 609 Kč  

Fond Korporátních dluhopisů Generali Investments, a.s.  1 000 000 Kč 

Fond silné koruny Generali Investments, a.s. 1 000 000 Kč 

Termínovaný vklad vedený u ČSOB, a.s. 3 500 000 Kč 

Spořící účet vedený u MONETA Money Bank, a.s. 200 000 Kč 

Nemovitost v k.ú. Kostelec u Zlína, č.p. 515 11 000 000 Kč 

  

Náklady na správu nadace 

Statutem Komunitní nadace Tři brány je stanoveno omezení nákladů souvisejících se správou 
nadace na 10 % hodnoty nadačního kapitálu k 31. 12. sledovaného účetního období.  

Náklady související se správou nadace včetně nákladů na vlastní programy   
činily v roce 2022 354 625,46 Kč, tj.  1,52 % hodnoty nadačního kapitálu k 31. 12. 2022. 

 

Komentář ke stavu nemovitosti zapsané v nadačním rejstříku 

V roce 2009 byla Komunitní nadací Tři brány pořízena nemovitost ležící v katastrálním území 
Kostelec u Zlína, č.p. 515, za kupní cenu 9 500 000 Kč. Tento majetek byl zapsán do nadačního 
rejstříku na základě znaleckého posudku ve výši 11 000 000 Kč.  

Jedná se o nemovitost komerčního charakteru situovanou vzhledem k jejímu využití ve velmi 
lukrativní lokalitě, na trase Fryšták - Zlín, v místě napojení plánovaného dálničního přivaděče 
dálnice D49. Stavba dálnice byla obnovena po letech soudních sporů v prosinci 2021. 

V letech  2014 - 2015 byly v budově provedeny nutné rekonstrukce za celkovou cenu  
881 501  Kč.   

Znaleckým posudkem z prosince 2018 byla hodnota nemovitosti stanovena na 11 100 000 Kč. 

 

 

 



 

 

Výkaz zisků a ztrát k 31.12. 2022 

 

Výnosy 

Tržby za služby – pronájem nemovitosti 320 000,00 

Tržba za služby - energie 63 331,77 

Tržba za služby – propagace v rámci benefičního závodu 45 000,00 

Tržba za služby – startovné v rámci benefičního závodu 6 600,00 

Tržby za služby – ostatní 8 394,00 

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - 252 373,19 

Provozní dotace 44 000,00  
Ostatní výnosy 22 288,95 

Výnosy celkem 257 241,53 

 

Náklady 

Spotřeba materiálu celkem 29 061,80 

Spotřeba energie - nemovitost 63 331,77 

Opravy a údržba – nemovitost 90 201,00 

Náklady na cestovné 472,00 

Facebook 3 398,36 

Poštovné 30,00 

Poplatky 9 100,00 

Pronájem kanceláře  20 940,00 

Audit účetní závěrky 12 100,00 

Telefon 7 876,64 

Tisk 330,00 

Pronájem pozemku 40 788,00 

Ostatní služby – pojištění nemovitosti 11 190,00 

Ostatní služby – Vyškovský benefiční běh 9 930,00 

Ostatní služby – nemovitost 17 250,00 

Ostatní služby 20 694,00 

Mzdové náklady 150 361,00 

Zákonné sociální pojištění 50 822,00 

Daň z nemovitosti 4 605,00 

Jiné ostatní náklady  - správa portfolia 36 322,47 

Jiné ostatní náklady – poplatky běžný účet  1 338,99 

Poskytnuté členské příspěvky - AKN 3 000,00 



 

 

Poskytnuté příspěvky – Cena Jana Hona 24 000,00 

Náklady celkem        607 143,03       
 

                                                                                                                     
  

Rozvaha k 31. 12. 2022 

 

Aktiva 

Stavby 10 442 573,00 

Dlouhodobý finanční majetek: 

Podílové listy fondů Generali Investments, a.s. 1 947 909,34 

Portfolio u ČSOB AM 6 633 018,69 

 

Pokladna    11 608,00 

Běžné účty v bankách celkem 204 718,57 

        z toho účty veřejných sbírek 10 539,76  

Spořící účty 428 830,37 

Termínovaný vklad 3 500 000,00 

Poskytnuté provozní zálohy – elektrický invalidní vozík 132 400,00 

Náklady příštích období 11 190,00 

Dohadné účty aktivní 44 268,77 

Aktiva celkem 23 356 516,74 

 

Pasiva  

Závazky 5 149,88 

Zúčtování se zaměstnanci a institucemi 19 882,00 

Ostatní přímé daně - 37 524,00 

Dohadné účty pasivní - 13 636,23 

Vlastní jmění zapsané 23 201 609,00 

Korekce k vlastnímu jmění zapsanému - 1 500 000,00 

Fondy 132 369,60 

Nerozdělený zisk 1 858 567,99 

Ostatní dlouhodobé závazky 40 000,00 

Pasiva celkem 23 706 418,24
  

 

Hospodářský výsledek  - 349 901,50 



 

 

 

 

  



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Poděkování 

 

 

 

 

členům správní a dozorčí rady za nezištnou práci a čas věnovaný nadaci 

dárcům, dobrovolníkům a všem dalším příznivcům za jejich podporu 

učitelům a žákům ZUŠ Ivanovice na Hané za kulturní obohacení našich aktivit 

kolegům z Asociace komunitních nadací za inspiraci 

Odkazy 

Asociace komunitních nadací v ČR 

Asociace nadací Fóra dárců 

Základní umělecká škola Ivanovice na Hané 

Knihovna Karla Dvořáčka Vyškov 

Benefiční běh LEAR 

www.akncr.cz 

www.donorsforum.cz 

www.zusivanovicenahane.cz 

www.kkdvyskov.cz 

www.behamapomaham.cz 

www.vyskov-mesto.cz Město Vyškov 

Den Země 2022 – SEV Rychta Krásensko 

http://www.akncr.cz/
http://www.donorsforum.cz/
http://www.zusivanovicenahane.cz/
http://www.kkdvyskov.cz/
http://www.behamapomaham.cz/
http://www.vyskov-mesto.cz/


 



 

 

Kontaktní údaje  
 

Tři brány, komunitní nadace pro vědění, umění a civilizaci 
Dobrovského 422/3, 682 01 Vyškov 

Tel.: 603 798 031 

Email: nadace@tribrany.cz                        

www.tribrany.cz 

Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a. s., č. ú. 201781448/0600 

IČ: 49408593 

 

Komunitní nadace Tři brány je zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem     
v  Brně, v oddíle N, vložce 141. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zprávu 2022 sestavila: Martina Wagnerová 

Použité obrázky: archiv Komunitní nadace Tři brány 

Vydala: Tři brány, komunitní nadace pro vědění, umění a civilizaci 

 

Výroční zpráva za rok 2022 včetně kompletní roční účetní závěrky je uložena v nadačním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně a v sídle nadace.  Výroční zpráva bez příloh 
slouží jako informační a propagační materiál nadace. 

 

mailto:nadace@tribrany.cz
http://www.tribrany.cz/

